CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 85/2014

Sugestão  do nome José  Severino
Medeiros, para nominar logradouro ou
próprio público municipal.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do Poder  Executivo  Municipal, a sugestão do nome José
Severino Medeiros, para nominar próprio ou logradouro público municipal.

José Severino Medeiros, residiu em Toledo durante 26 anos até vir a
falecer no dia 02 de março de 2011. Veio para Toledo com intuito de trabalhar, logo
em seguida foi contratado pela Empresa Sadia. Anos após muito trabalho, o Senhor
José, abriu seu próprio negócio, a “dedetizadora medeiros”, contribuindo assim para
o desenvolvimento de nosso município.

Sempre muito querido pela comunidade, e auxiliando esta, reivindicou,
em conjunto com outros moradores, melhorias ao Poder Público. Foi o responsável
pelo prolongamento da Rua Itapuã.

É de grande honra pra família esta homenagem do Município e desta
Casa de Leis, receber denominação de algum logradouro ou próprio público de um
cidadão que muito contribuiu para a história da cidade.

SALAS DAS SESSÕES, 26 de fevereiro de 2014

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 8CD16F5FDA06634B9659BE919DC52660 CODIGO DO DOCUMENTO: 003879
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 085/2014
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi